⁹⁵ I Tim. v, 20. ⁹⁶ Prov. x, 12. ⁹⁷ Rom. xii, 10. ⁹⁸ Psal. xxvii, 3. ⁹⁹ Dan. iv, 24. ¹ Luc. xvii, 3. ² Luc. vi, 37.

sereri proximi, tanto præstantius est ad remissio-
nem, quanto magis anima antecellit natura cor-
pori. Quicunque vero postulaverunt a Deo remis-
sionem, adepti sunt quidem sæpenumero, sic ut
ob id nihil inde mali senserint; at si hoc ipsum
proximis communicari nolumus, similes sumus illi-
lius servi nequam, qui decies mille talentorum ac-
cepta remissione a Domino, centum denarios con-
servo remittere noluit, quem quidem juste Domi-
nus objurgans, ait³: *Serve nequam, omne debitum
dimisi tibi, quoniam rogasti me: nonne ergo opor-
tebat et te misereri conservi tui, et dimittere illi de-
bitum, sicut et ego tui misertus sum?* Et iratus ait:
*Tradite illum tortoribus, donec reddat universum
debitum.* Subjicitque dicens: *Sic et Pater meus ca-
lestis faciet vobis, si non remiseritis, unusquisque
fratri suo, delicta de cordibus vestris.* Quapropter
etiam alio in loco deflet illos, qui cum ab eo va-
riis beneficiis locupletati fuerint, animum tamen
misericordiae et compassionis experient gerunt,
his verbis: *Væ vobis divitibus, quia recipitis con-
solationem vestram!*⁴ Re enim vera variorum nobis
collatorum munera copia est quidem nobis divi-
tia: cæterum vae nobis, quia rogantes sæpius con-
secuti sumus misericordiam; ipsi vero rogati nul-
lus miserti sumus, sed recipimus consolationem
nostram.

V. Atqui dum locutus est de divitibus, non
omnes accusat locupletes. Sunt enim inter eos, qui
vere sciunt administrare facultates, pro voluntate
Dei qui donavit: centuplum etiam, ut scriptum
est⁵, in hoc sæculo accipientes. Exempli gratia,
beatus Abraham et justus Job eleemosynam facien-
tes, evaserunt ditiores, tum in hoc, tum in futuro
sæculo. Sed, quemadmodum prædictimus, redarguit
illos, qui avariore sunt animo, et tam in pecuniis
quam in variis miserationibus suffurantur dona
Dei, proximique misereri nolunt. Nam creatura
quæ profiscitur a Domino, non kredit eum qui hac
potitur; sed ab iniunctitate manans avaritia, et ejus
mater vacuitas misericordiae: quas quidem plane
fugientes ii qui firmam fidem obtinuerunt, bonis
præsentibus prorsus abrenuntiarunt: non quod in-
discrete Dei creaturam odissent, sed quod crede-
rent Christo, qui præceperat illis hoc facere, a quo
sufficientiam quotidiam accipiebant. Ideoque vel
absque pecuniis potest quispiam esse dives, dum
retinet avare sermonem, cognitionem, aut quamvis
aliam commiserationem, quæ communiter omnibus
gratis data sunt. Accipit enim, ut communicet non
habenti. Qui vero nulla misericordia ducuntur er-
ga proximum, consequuntur ipsum vae, quia reci-
piunt consolationem suam. Atque horum similia
beatus quoque Jacobus apostolus hujusmodi diviti-
bus inquit: *Agite nunc, dirites, plorate, ululantes
ob miseras vestras quæ advenient vobis!*⁶ Qui dum
plorare suadet et ululare, adhortatur nos ad pœni-